

Ejendomsselskabet Sjællandsgade ApS
Bredgade 2C, 2. sal, 7400 Herning

CVR-nr. 29 83 57 13

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. april 2018

Jens Peter I. Thorsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	2
Ledelsesberetning	3
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	4
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Sjællandsgade ApS Bredgade 2C, 2. sal 7400 Herning
	Telefax: 97112302
	CVR-nr.: 29 83 57 13
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jens Peter I. Thorsen
Bankforbindelse	Sydbank A/S Dalgasgade 22 7400 Herning
Modervirksomhed	JPIT Holding ApS, 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 431 t.kr. mod 513 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 208 t.kr. mod 266 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	431.083	512.906
1 Øvrige finansielle omkostninger	-164.572	-172.709
Resultat før skat	266.511	340.197
Skat af årets resultat	-58.434	-74.648
Årets resultat	208.077	265.549
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	208.077	265.549
Disponeret i alt	208.077	265.549

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	<u>6.750.306</u>	<u>6.750.306</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.750.306</u>	<u>6.750.306</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.750.306</u>	<u>6.750.306</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>214.459</u>	<u>214.459</u>
Tilgodehavender i alt	<u>214.459</u>	<u>214.459</u>
Likvide beholdninger	<u>48.057</u>	<u>65.929</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>262.516</u>	<u>280.388</u>
Aktiver i alt	<u>7.012.822</u>	<u>7.030.694</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	150.000	150.000
4 Overført resultat	1.928.114	1.720.037
Egenkapital i alt	2.078.114	1.870.037
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	505.150	504.950
Hensatte forpligtelser i alt	505.150	504.950
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til realkreditinstitutter	3.433.993	3.596.598
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.433.993	3.596.598
Gældsforpligtelser	163.000	158.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	696.849	764.401
Selskabsskat	58.234	74.448
Anden gæld	77.482	62.260
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	995.565	1.059.109
Gældsforpligtelser i alt	4.429.558	4.655.707
Passiver i alt	7.012.822	7.030.694
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	8.000	9.605
Andre finansielle omkostninger	<u>156.572</u>	<u>163.104</u>
	<u>164.572</u>	<u>172.709</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2017	<u>7.504.306</u>	<u>7.504.306</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>7.504.306</u>	<u>7.504.306</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2017	<u>-754.000</u>	<u>-754.000</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2017	<u>-754.000</u>	<u>-754.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>6.750.306</u>	<u>6.750.306</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Risikoen er minimal grundet god beliggenhed og alternativ anvendelse.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	8,25
------------------------------------	------

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølge kr.	Regnskabsmæssig værdi kr.	Regulering kr.
7,25	7.681.034	6.750.306	930.728
8,25	6.750.306	6.750.306	0
9,25	6.020.270	6.750.306	-730.036

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	150.000	150.000
	<u>150.000</u>	<u>150.000</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	1.720.037	1.454.488
Årets overførte overskud eller underskud	208.077	265.549
	<u>1.928.114</u>	<u>1.720.037</u>
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.596.993	3.754.598
Heraf forfalder inden for 1 år	-163.000	-158.000
	<u>3.433.993</u>	<u>3.596.598</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.742.000</u>	<u>2.921.000</u>
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.597 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 6.750 t.kr		
7. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JPIT Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.